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FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 69

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 06/08/2023 - 10:15:13.( Inicio da partida: 13:30 / Término: 01:48 )

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B

JUVENIL - 2023 Rodada: 82 RODADA

Campeonato:

Jogo: SHABUREYAFC x YPIRANGAFC
Data: 05/08/2023 Horério: 13:30 Local: ARENA SHABU / CURITIBA

item Atividades Informagdes

Chegada do Delegado da partida ao

1.1 estadio

Chegada as 12:10hs

Identificar o responsavel ou a

1.2 administragdo do estadio

David Alan da Silva

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e
servigos)

Acesso em Geral pela Rua Cel. Antonio Joaquin de Azevedo, 920 - Sitio
Cercado.

Apresentacao ao representante do clube

122 mandante

David Allan da Silva

Foi respeitada a execugao do Hino

1.3 Sim, Hinos Nacional e Estadual

Nacional/Estadual
1.4 gﬁ/’gg:i;g;gf;gsave' pela seguranca i Allan da Silva
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV NA
1.6 :;joﬁir;tizi;ifn‘fo";ﬁ";ffi‘éi' pelo Sold.J.da Silva; Sold.Alves; Sold.Cassio - 13*BPM 4*Cia.
161 Entregue o oficio de policiamento pelo g 20 cargo da FPF conforme Art.25,Inciso I| RGCNP/23

clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7 atendimento de emergéncia NA
(ambuléncias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas | NA

Identificar o responsavel pela iluminagéo

1.9 do estadio Jogo diurno.

1.10 queu?ggc\i;i?alr?’sa al para os dirigentes da Vestiario e area externa perto dos vestiarios
1.11  Coordenar a abertura dos portoes Abertura as 11:30hs.

1.12 queu?gz(;ﬁ;rﬁ Oreds(E cs)gsméwel pelo Enzo Aldryn Berre dos Santos

113 Identificar o responsavel pelo som NA

equipamento de telao
1.14 Identificar o responsavel pelo gramado David Allan da Silva
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagéo Nao houve

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais Em conformidade
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1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
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Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Em conformidade

Gramado regular com falhas.

Bem fixas em conformidade
Checagem efetuado pela arbitragem

Bem fixas em conformidade.

Informagdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Regular
Regular
Bom

N&o possui
N&o possui
Nao possui
Nao possui
N&o possui
Nao possui
N&o possui
Bom

Bom

Informacgdes
Bom

Bom

Bom

Nao possui
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Nao possui
Nao possui
N&o possui

N&o possui
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2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=305&SelStop2=305&SelStart3...

Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisoérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéo
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Nao possui
N&o possui
Bom

Bom

Informagdes
Bom

Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
Nao possui
N&o possui
Bom
Regular
N&o possui
N&o possui
Bom

Regular

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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414
4.15

4.16

417

item

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7
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Mesa e Cadeiras
Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do
Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas
escalados

Promover o encontro entre os gandulas e
a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na
partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em
todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condi¢cdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo € ao
entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade nao
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagao de publicidade nao
autorizada no teldo

Checar a veiculagéo de publicidade nédo
autorizada no som

Coordenar as agcbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

NA
NA

NA

NA

Informagdes

Arbitro as 12:10; Assist.1 as 13:05; Assit.2 as 12:20hs

Pagamento efetuado via PIX

NA

NA

Checagem efetuado em conformidade total de 4 bolas.

Em conformidade

Conferéncia efetuado em ambas as equipes

Aquecimento no gramado.

NA

Horarios em cumprimento em conformidade.

Realizado em conformidade.

Informagdes

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA
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item Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3  Dirigentes

7.4 Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

NA
NA
NA
NA
NA
NA

NA
NA
NA
NA

NA
Ocorréncias/Observagdes

Nada a relatar.

JOAO DA SILVA

*NA = Nao aplicavel
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Informagdes

Boas e respeitosas.
Boas, ambas equipes.
Boas, ambas equipes.
Boas, ambas equipes

Servido em copos descartaveis.

NOME RG

NA
NA
NA
NA
NA
NA

NOME RG

NA
NA
NA
NA

NOME RG

NA

Documento anexado ao relatorio

PMPR

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

DATA DE
NASCIMENTO

NA
NA
NA
NA
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA
NA
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA
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