

## FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL RELATÓRIO DO DELEGADO

Jogo N°: 69

RDJ publicado em 06/08/2023 - 10:15:13.( Início da partida: 13:30 / Término: 01:48 )							
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CA			PITAL SÉRIE B	Rodada:	8ª RODADA		
Jogo:	ogo: SHABUREYA FC x YPIRANGA FC						
Data:	05/08/2023 Horário: 13:30 Local:			ARENA SHABU / CURITIBA			
				1. Ir	stalações/Avaliações Gerais		
Ítem	Atividades			Informações			
1.1	Chegada estádio	a do Delegado	da partida a	10	Chegada às 12:10hs		
1.2		ir o responsáv ração do estác			David Alan da Silva		
1.2.1		ar os acessos ores, delegaçõ s)		a e	Acesso em Geral pela R Cercado.	ua Cel. Ar	ntonio Joaquin de Azevedo, 920 - Sitio
1.2.2	Apreser mandar	itação ao repre te	esentante do	clube	David Allan da Silva		
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual			Sim, Hinos Nacional e Estadual			
1.4	Identificar o responsável pela segurança privada contratada			David Allan da Silva			
1.5	Identificar o responsável pelo CFTV			NA			
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço			Sold.J.da Silva; Sold.Alves; Sold.Cassio - 13*BPM 4*Cia.			
1.6.1		e o ofício de p andante	oliciamento	pelo	Oficio ao cargo da FPF	conforme A	Art.25,Inciso II RGCNP/23
1.7		r o responsáv ento de emergo ncias)		ço de	NA		
1.8	Identifica	ır o responsáv	el pelas catr	acas	NA		
1.9	Identificar o responsável pela iluminação do estádio			Jogo diurno.			
1.10	Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante		Vestiário e área externa perto dos vestiários				
1.11	Coordenar a abertura dos portões			Abertura às 11:30hs.			
1.12	Identificar o responsável pelo equipamento de som			Enzo Aldryn Berre dos Santos			
1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão			NA			
1.14	Identificar o responsável pelo gramado			David Allan da Silva			
1.14.1	1.14.1 Conferir o cronograma de irrigação			Não houve			
1.14.2	Checa	r a marcação o	las linhas of	iciais	Em conformidade		

1.14.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade		
1.14.4		Gramado regular com falhas.		
1.14.5	-	Bem fixas em conformidade		
	•			
1.14.6	,	Checagem efetuado pela arbitragem		
1.14.7		Bem fixas em conformidade.		
		2. Instalações   Vestiários		
		Vestiário - MANDANTE		
İtem	Atividades	Informações		
2.1	Limpeza	Bom		
2.2	lluminação	Bom		
2.3	Elétrica	Bom		
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui		
2.5	Ventilação	Regular		
2.6	Hidráulica	Regular		
2.7	Chuveiro	Bom		
2.8	Banheiras de Hidromassagem	Não possui		
2.9	Macas para massagem	Não possui		
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui		
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui		
2.12	Sala para os técnicos	Não possui		
2.13	Armários (com cabides)	Não possui		
2.14	Área interna para aquecimento	Não possui		
2.15	Internet	Bom		
2.16	Paredes e Divisórias	Bom		
		Vestiário - VISITANTE		
Ítem	Atividades	Informações		
2.17	Limpeza	Bom		
2.18	lluminação	Bom		
2.19	Elétrica	Bom		
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui		
2.21	Ventilação	Bom		
2.22	Hidráulica	Bom		
2.23	Chuveiro	Bom		
2.24	Banheiras de Hidromassagem	Não possui		
2.25	Macas para massagem	Não possui		
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui		
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui		
2.28	Sala para os técnicos	Não possui		
	·			

2.29	.29 Armários (com cabides) Não possui					
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui				
2.31	Internet	Bom				
2.32	Paredes e Divisórias	Bom				
2.02	3. Instalações   Vestiário da Arbitragem					
Ítem						
3.1	Limpeza	Bom				
3.2	Paredes e divisórias	Bom				
3.3	Iluminação	Bom				
3.4	Elétrica	Bom				
3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui				
3.6	Hidráulica	Bom				
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não possui				
3.8	Chuveiros	Bom				
3.9	Banheiras de Hidromassagem	Não possui				
3.10	Macas para massagem	Não possui				
3.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui				
3.11		Bom				
3.12	Lanches e Hidratação  Mesa e Cadeiras					
3.13	Armários (com cabides)	Regular				
3.14	Área interna para aquecimento	Não possui				
3.16	Internet	Bom				
3.17	Ventilação	Regular				
3.17	•	alações   Controle antidopagem				
Ítem						
	Atividades	Informações				
4.1	Limpeza	NA NA				
4.2	Paredes e divisórias	NA NA				
4.3	Iluminação	NA NA				
4.4	Luz de Emergência	NA NA				
4.5	Elétrica	NA				
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA				
4.7	Ventilação	NA NA				
4.8	Hidráulica	NA NA				
4.9	Chuveiros	NA				
4.10	Espelhos	NA NA				
4.11	Lixeiras	NA				
4.12	Sala de Espera	NA				
4.13	Sala de Coleta	NA				

4.14	Mesa e Cadeiras	NA			
4.15	Geladeira ou freezer	NA			
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	NA NA			
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	NA			
	5. Técnico				
Ítem	Atividades	Informações			
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	Árbitro às 12:10; Assist.1 às 13:05; Assit.2 às 12:20hs			
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamento efetuado via PIX			
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	NA			
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	NA			
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Checagem efetuado em conformidade total de 4 bolas.			
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Em conformidade			
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Conferência efetuado em ambas as equipes			
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Aquecimento no gramado.			
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	NA			
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Horários em cumprimento em conformidade.			
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Realizado em conformidade.			
		6. Comercial			
Ítem	Atividades	Informações			
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	NA			
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	NA			
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	NA			
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	NA			
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	NA			
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	NA			
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	NA			

	7.	. Condutas [	ourante o Jogo		
Ítem	Atividades	Informações			
7.1	Público	Boas e res	peitosas.		
7.2	Equipes	Boas, amb	as equipes.		
7.3	Dirigentes Boas, ambas equipes.				
7.4	Com. Técnica	Boas, ambas equipes			
7.5	Consumo de Bebidas	Servido em copos descartáveis.			
		GANE	DULAS		
	NOME			RG	DATA DE NASCIMENTO
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
		MAQL	EIROS		
	NOME			RG	DATA DE NASCIMENTO
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
NA				NA	NA
		MAS	COTE		
	NOME			RG	DATA DE NASCIMENTO
NA				NA	NA
Ocorr	ências/Observações				
Nada	a relatar.				
	Doc	umento and	xado ao relatório		
		PI	<b>IPR</b>		
	DELEGADO	RESPONS	ÁVEL PELO RELATÓRIO	)	
JOÃC	D DA SILVA	ASSINATURA DIGITAL VALIDADA			
*NA =	· Não aplicável				